
COPIA

  Comune di Gravina in Puglia
Città Metropolitana di Bari

________________________________________________________________________________

DETERMINAZIONE

DIREZIONE AMMINISTRATIVA FINANZIARIA
SERVIZIO PERSONALE, TRATTAMENTO GIURIDICO, TRATTAMENTO ECONOMICO,
SISTEMA PERMANENTE DI VALUTAZIONE, UFFICIO RECLUTAMENTO E CONCORSI

REG. GEN.LE N. 277 DEL 31/05/2022 REG. SETT.196 DEL 31/05/2022

OGGETTO: D. D. di scorrimento della graduatoria per Istruttori Direttivi Ambientali

 Determina n. 277 /DIREZIONE AMMINISTRATIVA FINANZIARIA del  31/05/2022   -  pag. 1 di 5



IL DIRIGENTE

VISTI:

 gli artt. 107 e 183, comma 9, del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000;

 l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001;

 l’art. 81 dello Statuto Comunale;

 il Regolamento Comunale di Contabilità;

 la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale, n. 14 del 19/05/2022,
recante: “Approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP), periodo 2022-2024 (art. 170,
comma 1, D. Lgs n. 267/2000);

 la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale, n. 15 del 19/05/2022,
recante: “Approvazione del Bilancio di previsione finanziario 2022-2024 (art. 151 D. Lgs n. 267/2000 e
art. 10 D. Lgs. 118/2011);

      VISTA la retro riportata proposta di determinazione trasmessa dal Responsabile del Procedimento;

DATO  ATTO  che  sul  presente  provvedimento  si  esprime  parere  di  regolarità  tecnica  attestante  la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000
e dell’art. 14, comma 2, del vigente Regolamento Comunale dei Controlli Interni;

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta;

D E T E R M I N A

DI  APPROVARE integralmente  la  proposta  di  determinazione  predisposta  dal  Responsabile  del
Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo:

x dalla data odierna in quanto lo stesso non comporta spesa;

dalla data di apposizione del visto da parte del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 D.Lgs.
18/8/2000 n. 267, al quale viene trasmesso in data odierna dando atto che la relativa spesa è finanziata
come dalle risultanze riportate nel prospetto di seguito al visto di esecutività.



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Ai sensi dell’art. 8 della legge 7 agosto 1990 n. 241, così come modificato dalla legge n. 15/2005,  e  del
vigente Regolamento sull’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi)

SOTTOPONE

la presente proposta di determinazione al Dirigente della Direzione competente all’adozione del provvedimento
finale.

  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dott.ssa Alessandra D’Addario

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO PERSONALE

PREMESSO che:

Il Piano Triennale del Fabbisogno di Personale 2022/2024, come modificato con Deliberazione Commissariale n.
66 del 26/05/2022, esecutiva ai sensi di legge, prevede per l’anno 2022, la copertura a tempo pieno ed indetermi -
nato di un posto con il profilo di Istruttore Direttivo Ambientale tramite scorrimento della graduatoria interna al-
l’Ente;

DATO ATTO che:
 con Determinazione Dirigenziale n. 558 del 12/10/2020, è stata indetta una selezione, per titoli ed esami,

per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 2 (due) posti con il profilo di “Istruttore Direttivo
Ambientale”, ed  approvato  il  relativo  schema  di  avviso  pubblico  e  il  fac  simile  della  domanda  di
partecipazione;

 con Determinazione Dirigenziale n. 468 del 26/08/2021 sono stati approvati i verbali del concorso nonché
la graduatoria finale ed è stata disposta l’assunzione dei 2 (due) vincitori;

 in data 01/09/2021, i due vincitori suddetti hanno sottoscritto il contratto di lavoro con il Comune di Grav-
ina in Puglia;

PRESO ATTO la graduatoria suddetta è ancora in corso di validità;

DATO ATTO che è stato approvato, con deliberazione di C.C. n. 15/2022, esecutiva ai sensi di legge, il bilan-
cio di previsione e.f. 2022, sicchè è possibile avviare le procedure finalizzate a dare attuazione al PTFP, che, ai
sensi dell’art. 9 del D.L. 24 giugno 2016, n. 113, convertito nella legge 7 agosto 2016, n. 160, si concluderanno
con l'approvazione del rendiconto e dell'invio dei relativi dati alla banca dati delle amministrazioni pubbliche
di cui all'articolo 13 della legge 31 dicembre 2009, n. 196;

PRESO ATTO che:
• con nota prot. n. 19937/2022, l'Ente comunale ha interpellato il candidato collocato al terzo posto della

graduatoria in discorso, Ing. Garruti Giuseppe;
• con  nota  prot.  n.  20000/2022,  l'Ing.  Garruti  Giuseppe  ha  comunicato  la  propria  disponibilità

all'assunzione presso il Comune di Gravina in Puglia in qualità di Istruttore Direttivo Ambientale; 

RITENUTO, per l'effetto, di procedere con lo scorrimento della stessa graduatoria assumendo l'Ing.  Garruti
Giuseppe, utilmente collocato;



VISTO l’art. 6 bis della Legge n. 241 del 07/08/1991, introdotto con l’art. 1, comma 41, della Legge n. 190 del
06/11/2012;

DATO  ATTO che  per  l’adottando  provvedimento  non  sussistono  motivi  di  conflitto  d’interesse,  ancorchè
potenziale, per il Responsabile del Procedimento a norma dell’innanzi indicata disposizione legislativa;

VISTO il Decreto Sindacale n. 25 del 26.05.2020, con il quale veniva attribuita la titolarità del Servizio Personale;

VISTO  il  Decreto  n.  5  del  25/01/2022 del  Commissario  Straordinario  con i  poteri  del  Sindaco di  conferma
dell'incarico dirigenziale dello scrivente;

VISTA la circolare prot. n. 17772 del 05/07/2018, a firma del Segretario Generale, con oggetto: “Pubblicazione di
documenti ed atti amministrativi all’Albo Pretorio on line e l’osservanza della privacy”;

VISTO il vigente Regolamento Comunale della disciplina dei requisiti di accesso e delle procedure concorsuali;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/00 s.m.i.;

ATTESA la propria competenza in materia;

D E T E R M I N A

La premessa costituisce parte integrante del presente provvedimento;

1. Di prendere atto che il Piano Triennale del Fabbisogno di Personale 2022/2024, come modificato con
Deliberazione Commissariale n. 66 del 26/05/2022, prevede per l’anno 2022 la copertura di un posto con
il profilo di Istruttore Direttivo Ambientale, tramite scorrimento della graduatoria interna all’Ente;

2. Di dare avvio all'attuazione in parte qua del suddetto Piano, procedendo all’assunzione a tempo pieno
ed indeterminato dell'Ing. Garruti Giuseppe, utilmente collocato nella predetta graduatoria;

3. Di Dare atto che la procedura di assunzione  si concluderà con l'approvazione del rendiconto e dell'invio
dei  relativi  dati  alla  banca  dati  delle  amministrazioni  pubbliche  di  cui  all'articolo  13 della  legge 31
dicembre 2009, n. 196, cui seguirà la stipula del contratto di lavoro;

4. Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio on line, nonché sul sito
istituzionale dell’Ente e nella sezione “Amministrazione Trasparente”/ “Bandi di Concorso”.

Gravina in Puglia, 31/05/2022
Il Dirigente

f.to Avv. Vito SPANO
( FIRMA DIGITALE )

Si attesta che il presente Atto non ha riflessi, diretti o indiretti, sulla situazione economico-finanziaria o sul Patrimonio dell'Ente, ai sensi
degli Artt. 49 e 147/bis del TUEL.

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n.445/00, dell'art. 20 del D.lgs 82/2005 e norme collegate. Tale 



documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.
__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Pubblicata all’Albo Pretorio del Comune al N. 991 il 01/06/2022 e vi rimarrà per 7 giorni, ai sensi dell’art.75, comma 2,
del  Regolamento  Comunale  sull’Ordinamento  Generale  degli  Uffici  e  Servizi  approvato  con  deliberazione  di  Giunta
Comunale n. 20 del 29.01.2003.

Dalla sede Municipale, addì 01/06/2022

Funzionario Incaricato
f.to Dott.ssa Raffaella VIGNOLA

( FIRMA DIGITALE )

Visto è copia conforme all’originale

Gravina in Puglia, 
Il Dirigente

Avv. Vito SPANO


	SOTTOPONE

